

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
4th Month, 1st Week, 5th Day	Exercise 3.3 Q # (1,2,3)	

- ☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔
- Q.1. A bus starts travelling at 6:15 a.m and stops at 8:50 p.m. Find the journey time. (1x3=3)
ایک بس صبح 6:15 پر سفر شروع کرتی ہے اور رات 8:50 پر جا کر رکتی ہے۔ سفر کا دورانیہ معلوم کریں۔
- Q.2. Salman started his journey at 4:50 p.m and travelled for 8 hours. When did he finish his journey? Write answer in 12 hour and 24 hour formate. (1x3=3)
سلمان نے اپنا سفر شام 4:50 پر شروع کیا اور 8 گھنٹے تک سفر کیا۔ اس نے اپنا سفر کب ختم کیا؟ جواب 12 گھنٹے اور 24 گھنٹے والے لاطریقے سے لکھیں۔
- Q.3. Ali left home for school at 8:00 a.m and arrived school at 8:30 a.m. He remained at school for 5 hours 15 minutes. When did he get off from the school? How much time he remained outside home? (1x4=4)
علی گھر سے صبح سکول کے لیے 8:00 بجے روانہ ہوا اور 8:30 پر سکول پہنچا۔ وہ سکول میں 5 گھنٹے 15 منٹ ٹھہرا۔ وہ سکول سے کب فارغ ہوا؟ اس نے کتنا وقت گھر سے باہر گزارا؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
4th Month, 1st Week, 5th Day	Exercise 3.3 Q # (1,2,3)	

- ☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔
- Q.1. A bus starts travelling at 6:15 a.m and stops at 8:50 p.m. Find the journey time. (1x3=3)
ایک بس صبح 6:15 پر سفر شروع کرتی ہے اور رات 8:50 پر جا کر رکتی ہے۔ سفر کا دورانیہ معلوم کریں۔
- Q.2. Salman started his journey at 4:50 p.m and travelled for 8 hours. When did he finish his journey? Write answer in 12 hour and 24 hour formate. (1x3=3)
سلمان نے اپنا سفر شام 4:50 پر شروع کیا اور 8 گھنٹے تک سفر کیا۔ اس نے اپنا سفر کب ختم کیا؟ جواب 12 گھنٹے اور 24 گھنٹے والے لاطریقے سے لکھیں۔
- Q.3. Ali left home for school at 8:00 a.m and arrived school at 8:30 a.m. He remained at school for 5 hours 15 minutes. When did he get off from the school? How much time he remained outside home? (1x4=4)
علی گھر سے صبح سکول کے لیے 8:00 بجے روانہ ہوا اور 8:30 پر سکول پہنچا۔ وہ سکول میں 5 گھنٹے 15 منٹ ٹھہرا۔ وہ سکول سے کب فارغ ہوا؟ اس نے کتنا وقت گھر سے باہر گزارا؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
4th Month, 1st Week, 5th Day	Exercise 3.3 Q # (1,2,3)	

- ☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔
- Q.1. A bus starts travelling at 6:15 a.m and stops at 8:50 p.m. Find the journey time. (1x3=3)
ایک بس صبح 6:15 پر سفر شروع کرتی ہے اور رات 8:50 پر جا کر رکتی ہے۔ سفر کا دورانیہ معلوم کریں۔
- Q.2. Salman started his journey at 4:50 p.m and travelled for 8 hours. When did he finish his journey? Write answer in 12 hour and 24 hour formate. (1x3=3)
سلمان نے اپنا سفر شام 4:50 پر شروع کیا اور 8 گھنٹے تک سفر کیا۔ اس نے اپنا سفر کب ختم کیا؟ جواب 12 گھنٹے اور 24 گھنٹے والے لاطریقے سے لکھیں۔
- Q.3. Ali left home for school at 8:00 a.m and arrived school at 8:30 a.m. He remained at school for 5 hours 15 minutes. When did he get off from the school? How much time he remained outside home? (1x4=4)
علی گھر سے صبح سکول کے لیے 8:00 بجے روانہ ہوا اور 8:30 پر سکول پہنچا۔ وہ سکول میں 5 گھنٹے 15 منٹ ٹھہرا۔ وہ سکول سے کب فارغ ہوا؟ اس نے کتنا وقت گھر سے باہر گزارا؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
4th Month, 1st Week, 5th Day	Exercise 3.3 Q # (1,2,3)	

- ☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔
- Q.1. A bus starts travelling at 6:15 a.m and stops at 8:50 p.m. Find the journey time. (1x3=3)
ایک بس صبح 6:15 پر سفر شروع کرتی ہے اور رات 8:50 پر جا کر رکتی ہے۔ سفر کا دورانیہ معلوم کریں۔
- Q.2. Salman started his journey at 4:50 p.m and travelled for 8 hours. When did he finish his journey? Write answer in 12 hour and 24 hour formate. (1x3=3)
سلمان نے اپنا سفر شام 4:50 پر شروع کیا اور 8 گھنٹے تک سفر کیا۔ اس نے اپنا سفر کب ختم کیا؟ جواب 12 گھنٹے اور 24 گھنٹے والے لاطریقے سے لکھیں۔
- Q.3. Ali left home for school at 8:00 a.m and arrived school at 8:30 a.m. He remained at school for 5 hours 15 minutes. When did he get off from the school? How much time he remained outside home? (1x4=4)
علی گھر سے صبح سکول کے لیے 8:00 بجے روانہ ہوا اور 8:30 پر سکول پہنچا۔ وہ سکول میں 5 گھنٹے 15 منٹ ٹھہرا۔ وہ سکول سے کب فارغ ہوا؟ اس نے کتنا وقت گھر سے باہر گزارا؟

